UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Formularium Terminoru[m] seu Registorum Nouiter Jmpressum [et] eme[n]datu[m]

**Rom, 1511**

De Substitution[e] Procurato[rum].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

Subscriptio mei no  
tarij.

**E**t ego n. clericus n. dioc[esis] publicus apostolica et imperali aucto-  
ritatibus notarius prefat[us]q[ue] d[omi]ni auditoris et h[uius]m[od]i cause coram eo  
scriba. Quia dictor[um] procurator[um] apud acta cause h[uius]m[od]i c[on]stitutio[n]em  
vna cum act[us] ratificatio[n]e p[ro]tatis dationi ratihabitioni releua-  
tioni et protestationi oib[us]q[ue] alijs et singulis premissis d[omi]ni sic vt pre-  
mittitur (cora[m] prefato d[omi]no auditore) fierent et agerentur vna cum  
p[ro]notatis testibus p[ri]ns interfu[er]unt. Ea[que] omnia et singula sic fieri vi-  
di et audiui ac in notam sumpsi ex qua hoc p[ri]ns publicu[m] c[on]stitutio-  
nis p[ro]curatorum (apud acta instrumentu[m] extrari confeci et) apud  
acta cause huiusmodi registrari feci in fidem et testimonium om-  
nium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

## De Substitutio[n]e Procurator[um].

**Q**u[od]n[isi] p[ro]curator dans mandatu[m] illius vigore apud acta substituit.  
**O**mniparuit t[er]m[in]e vel c[on]stitutus t[er]m[in]e. p[ri]ncipalis vir mag[ist]r[us] n. in Ro. cu-  
ca[us]a et honorabilis viri d[omi]ni n. p[ri]ncipalis supradicti p[ro]curator  
asserens volens de suo p[ro]curationis mandato legitima[m] fide[m] facere  
quoddam p[ro]curationis mandati sive constitutionis p[ro]curatoru[m] pu-  
blicum instrumentum per discretum virum n. publicu[m] imperali  
auctoritate notarium vt in eo prima facie apparebat subscriptum  
et signatum in quo idem mag[ist]r[us] n. inter ceteros p[ro]curatores a dicto  
d[omi]no n. p[ri]ncipali suo procur[us] extiterat nominatus facto realiter et  
in scriptis i[n]frascripti tenoris exhibuit p[ro]curat[us] atq[ue] dedit. Et nullo  
minus q[uod] no[n] intendit neq[ue] vult acceptare onus p[ro]curis in h[uius]m[od]i ca-  
p[ro] dicto d[omi]no n. p[ri]ncipali nisi duntaxat ad substituendu[m] publice so-  
lemner et expresse fuit p[re]staturus et se onus p[ro]curationis h[uius]m[od]i in hac  
causa pro antedicto d[omi]no n. p[ri]ncipali suo quo ad effectum substi-  
tuendi solum et duntaxat acceptare dixit pariter et allegauit.

**U**t sic Quando p[ro]curator simpliciter substituit.

**O**nstitutus procurator predictus nomine quo supra procu-  
ratorio prout de sue p[ro]curationis mandato superius vt pre-  
mittitur apud acta cause huiusmodi legitimis constat document-  
tis. Afferens se h[uius]m[od]i sue p[ro]curationis mandati ac p[ro]tatis et auctori-  
tatis sibi mediante eodem mandato per dictum d[omi]num n. p[ri]n-  
cipalem suum ereditarum et concessarum vigore vnam vel plures  
p[ro]curatores seu procuratores loco sui substituendi cumq[ue] vel eos  
reuocandi ac onus mandatum seu officium p[ro]curationis h[uius]m[od]i in  
se reassumendi totiens quotiens opus fuerit et sibi visum fuerit ex-  
pedire inter cetera in eodem mandato suo contenta et expressa a d[omi]no  
d[omi]no n. p[ri]ncipali suo potestatem et facultatem habere ac

specialiter et expresse in mandatis. Idcirco sponte et ex eius certa scientia omnibus melioribus modo via iure causa et forma quibus melius et efficacius potuit et debuit apud acta cause huiusmodi loco sui posuit et substituit prouidos viros magistrōs. n. et n. in eadem Romana Curia causarum procuratores absentes tanquam presentes et eorum que libet insolidum. Ita tamen quod non sit melior conditio primitus occupantis neque deterior subsequens: sed quod per unum ipsorum inceptum fuerit per alium seu alios eorundem id prosequi continuari mediari terminarique valeat pariter et finire cum effectu etc.

**P**rouidū virum magistrōm. n. in eadē ro. cu. causaz pcurē pntēz et onus siue mandatū pcuratiōn hmoi in se sponte suscipiente solū et insolidū. Et vel sic et abntem tanq̄ pntēz soluz et insolidū. Ad faciendū dicendū gerendū exercendū et pcurandū omnia et singula in eā et causis hmoi p dicto dño. n. principali suo que ipsemet pcurator substituens vigore dicti mandati sui pro eodem dicere facere gerere exercere et procurare posset in causa et causis antedictis coram domino auditore prefato q̄ alijs dicti palatii apostolici causaz auditoribus siue iudicibus et commissarijs quibuscunqz. Transfere etc. Protestans etc. Aliasqz et alia faciens prout et quemadmodum in quodā substitutiōn procuratorum apud acta cause hmoi publico instrumento per me presentis cause notarium atqz scribam predictum exinde in notam recepto et inferius apud acta cause hmoi registrato plenius continetur et habetur. Presentibus ibidem discretis viris magistrōs. n. et n. etc.

Et tenores vero mandati constitutionis et substitutiōn procuratorū apud acta publicorum instrumentoz vnde supra fit mentio successiue sequuntur et sunt tales.

Et tenor vero substitutiōn procuratoruz apud acta publici instrumenti vnde supra fit mentio sequitur et est talis.

**I**n nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem dñi millesimo quingentesimo undecimo Indiction. xiiij. die vero lune. v. mensis Albi. Pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Julij diuina prouidentia pape secundi. Anno octauo. Coram. R. p. d. n. vtriusqz iuris doctore sacri palatii apostolici causaz causeqz et causis ac partibus infra scriptis auditore specialiter deputato. In mei pntis cause notarij atqz scribe testiumqz infra scriptorum ad hoc spāliter vocatorum et rogatoruz pntis personaliter constitutus prouidus vir magistrō. n. in Ro. Lu. causaruz et honorabilis viri dñi. n. principalis procurator prout de suo procuratiōn mandato superius apud acta cāe hmoi legitimis constat documentis. Asserens se noie quo. a. procuratorio hmoi sue procura-

Si substituunt plures.

Si substituit vnus

Instr. substitutiōn procuratorum.

Si fit in iudicio.

tionē mandati ac potestatis et auctoritatis sibi eodem mediante mandato per dictum dominum n. principalem suum attributa et concessa vigore pariter et preteritum unum vel plures procuratores seu procuratores loco sui substituendi cumque vel eos reuocandi ac onus mandatum siue officium procurationis huiusmodi in se reassumendi totiens quotiens opus fuerit et sibi visum fuerit expedire inter cetera in eodem mandato suo contenta et expressa a dicto domino n. principali suo potestatem habere specialiter et expresse in mandatis. Idcirco sponte ex eius certa scientia omnibus melioribus modo via iure causa et forma quibus melius tutius securius et efficacius potuit et debuit apud acta cause huiusmodi loco sui posuit substituit nominauit deputauit creauit et solenniter ordinauit v. puidos viros magistros n. et n. in Ro. Lu. causarum procuratores abentes tanquam presentes et eorum quemlibet insolidum. Ita tamen quod non sit melior conditio primitus occupantis nec deterior subsequens sed quod per unum ipsorum inceptum fuerit id alter eorum persequi mediare terminareque valeat et finire cum effectu ad faciendum et c. vt infra.

**C**Uel sic. Prouidum virum magistrum n. in eadem Ro. Lu. etiam causarum procuratorem ibidem presentem et onus siue mandatum procuracionis huiusmodi in se sponte suscipiente solū et insolidum. Cuel sic. Absentem tanquam presentem solum et insolidum. Ad faciendum dicendum gerendum exercendum et procurandum omnia et singula in causa et causis huiusmodi vertentem inter dictum dominum n. principalem ex vna et quendam n. ex aduerso principalem omnesque alios et singulos sua cōiter vel diuisim interesse putant. De et sup. parrochiali ecclesia n. talis diocesis rebusque alijs in actis cause huiusmodi latius designatis et deducendis et illarum occasione partibus ex altera pro dicto domino principali et quicquidem dominus substituens vigore dicti mandati sui pro eodem facere gerere exercere et procurare posset in causa et causis antedictis tam coram prefato domino auditore quam alijs dicti palatii apostolici cause auditoribus siue iudicibus et commissarijs quibuscumque.

**C**Transferens et transfundens in eodem suos procuratores substitutos et eorum quemlibet Cuel sic. In eundem magistrum n. suum procuratorem substitutum totam et omnimodam sibi in causa et causis huiusmodi prefati mandati sui vigore a dicto suo principali quolibet attributam traditam et concessam potestatem donec et quousque eam ad se expresse duxerit reuocandam. C. Protestans nihilominus idē dominus substituens quod per quencumque actum siue quancumque comparitionem quem seu quam ipsum in huiusmodi causa in iudicio vel extra facere contigerit non intendit propterea dictos suos procuratores substitutos C dictum suum procuratorem substitutum in aliquo reuocare nisi de reuocatione huiusmodi specialiter et expresse fecerit mentionem.

**Clausula translationis**

**Clausula protestationis**

De et super quibus oibus et singulis premissis dominus substituens antedictus sibi a me presentis cause notario atque scriba infra scripto fieri atque confici petijt unum vel plura publicum seu publica instrumentum et instrumenta Acta etc. ut supra.

Et ego non clericus non diocesis publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius dictique domini auditoris et huiusmodi cause coram eo scriba predictus Quia dictorum procuratorum apud acta substitutioni potestatis translationi et protestationi omnibusque alijs et singulis premissis dum sic ut premititur coram eodem domino auditore fierent et agerentur una cum prenomminatis testibus presens interfui. Eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui ac in notam sumpsi. Idcirco hoc presens publicum instrumentum per me exinde in notam receptum apud acta cause huiusmodi registrari feci et procuravi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

In nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem etc. Coram Reuerendo patre etc. In meo etc. Constitutus puidus vir magister non in Reo. Lu. causarum procurator asserens se certam communitatum vniuersitatum collegiorum et capitulorum ac diuersarum personarum fore procuratorem sequi in nonnullis causis per litis contestationes per iuramentum calunie vel alias domini litis effectum fuisse. Idcirco in omnibus et singulis causis coram dicto domino non indecis pendens in quibus ut premissum est per litis contestationem aut iuramentum calunie vel alias domini litis effectus extitit. Ratificando primitus et approbando omnia et singula per prouidum virum magistrum non suum substitutum in causis antedictis presertim in causa et causis que vertitur etc. inter dominum non ex vna et non ex aduerso principalem de et super etc. Rebusque alijs in actis cause huiusmodi designatis et ipsorum occasione partibus ex altera acta dicta facta gesta seu quomodolibet procurata oibus etc. vix quod specialitas generalitati etc. videlicet eundem magistrum non absentem tanquam presentem solum etc. ad agendum et defendendum etc. In alijs vero omnibus et singulis causis motis et mouendis inter quascuque personas in quibus ipse magister non procurator constitutus extitit et onus procuracionis assumpsit et accepit et nondum dominus litis est effectus et in quibus a principalis suis seu eorum aliquo alium seu alios procuratorem seu procuratores loco sui substituendi habeat potestatem eundem non absentem tanquam presentem substituit et in locum suum posuit ad omnia et singula faciendum gerendum et procurandum que ipsemet magister non procurator constitutus auctoritate et vigore suorum procuracionum mandatorum huiusmodi facte dicere exercere et procurare posset in huiusmodi causis earum prosecutionibus si presens